ΕΠΙΣΤΟΛΗ ΡΓ΄.

EPISTOLA CVI.

Hæc maximus virtutibus præditum Basilium in sua peregrinatione cognoverat. Nunc acceptæ ab eo epistolæ respondet et ad perseverantiam hortatur.

Στρατιωτῆ.

Militi.

ὑπὲρ πολλῶν ἔχοντες εὐχαριστεῖν τῷ Κυρίῳ, ὡν ἀξιώθημεν παρ' αὐτοῦ ἐπὶ τῆς ἐπιδημίας ἡμῶν, ἵσταν ἀγαθὸν ἐκρίναμεν τὴν γνώσιν τῆς σῆς τιμῆς, τὴν παρὰ τοῦ ἀγαθοῦ Δεσπότου πιασχεῖαν ἡμῖν. Ἐγνωμεν γὰρ ἄνδρα δεικνύοντα, ὅτι καὶ τῷ στρατιωτικῷ βίῳ δυνατὸν τῆς πρὸς Θεὸν ἀγάπης τὸ τέλειον διασῶσαι· καὶ ὅτι οὐκ ἐν τῇ περιεργίᾳ τῆς ἐσθῆτος, ἀλλ' ἐν τῇ διαθέσει τῆς ψυχῆς ὁ βασιλικὸς ὀφείλει χαρακτηρίζεσθαι. Καὶ τότε οὖν καὶ πάσης ἐπιθυμίας συνεντύχον ἐσσι καὶ νῦν, ὡς ἂν εἰς μνημὴν ἔλθωμεν, μεγίστης ἀπολαύουμεν φρονήσεως. Ἀνδρίζου τοίνυν, καὶ ἰσχυε, καὶ τὴν πρὸς τὸν ἀγάπην τρέφειν καὶ πολυπλασιάζειν ἀεὶ σπούδασαι, ἵνα σοὶ καὶ ἡ τῶν ἀγαθῶν παρ' αὐτοῦ χορηγία ἀμείζων προῖη. Ὅτι δὲ καὶ ἡμῶν μέμνησαι, οὐδέ τις ἐτέρας ἀποδείξεως προσδεόμεθα, τὴν ἐκ τῶν αἰμάτων ἔχοντες μαρτυρίαν.

Cum pro multis debeam grates Domino persolvere, quæ ab eo in mea peregrinatione accepi, bonum maximum judicavi, quod boni Domini dono præstantiam tuam cognoverim. Virum enim cognovi, qui in militari etiam vita perfectum Dei amorem et charitatem servari posse, et Christianum non ex vestimenti forma, sed ex animi habitu dignosci debere demonstrat. Et tunc igitur libentissime sum tecum congressus: et nunc, quoties recordor, maxima fruor voluptate. Itaque strenue age, et corrobore, et Dei amorem nutrire ac augere semper stude, ut et tibi honorum ab eo copia accrescat. Nullo autem indigeo argumento, quod te mei memorem esse edocear, cum res ipsæ perhibeant testimonium.

(48) *Μετατεθῆναι.* Hanc vocem, quæ deest in his, erui ex mss. quinque. Quidam codices habent ibidem *καιοφωμίαν, rana commenta.*

(49) *Ἐκ Θεοῦ ἔχον.* Quidam codices *ὑπαρχον.*

(50) *Ἀπαθανατίζεται.* Sic mss. codices. Editi

ἀπαθανατίζεται.

(51) *Ἀυτό.* Sic invenimus in tribus vetustissimis codicibus et aliis nonnullis. Editi αὐτούς, *Filium et Spiritum.*

Alias CDVII, scripta anno 572.

EPISTOLA CVII.

ΕΠΙΣΤΟΛΗ ΡΖ.

Julittam consolatur, quam durus exactor promissi immemor premebat. Scripsisse se ait ad illum et ad Helladium, sed et praefectum scribere ausum non esse.

Julittae viduae.

Omnino dolui, lectis nobilitatis tuae litteris, quod eadem te iterum circumstant angustiae. Ecquid autem faciendum hominibus, **201** ita versipelle ostendentibus ingenium, et alias aliud dicentibus, nec stantibus in suis ipsorum pactis? Si enim post factas coram me et coram expraefectis pollicitationes, nunc quasi nihil dixisset, tempus praestitutum ita coarctat; videtur ille vir omnem erga nos pudorem abjecisse. Litteras tamen ad illum dedi, pudorem incutiens, eique sua promissa in memoriam revocans. Scripsi autem et ad Helladium, praefecti domesticum, ut per ipsum de tuis rebus certior fiat praefectus. Ego enim decere non putavi tantum mihi licentiae sumere cum tanto iudice; eo quod nondum ei de ulla re privata scripserim, verearque ne quo pacto rem improbet: quippe cum summi viri in ejusmodi rebus, ut nosti, facile irascantur. Si ergo aliqui. inde accedet emolumenti, erit Helladio ascribendum, viro et probo et optime de me sentienti, et Deum timentī, et summam libertatem apud praefectum obtinenti. Potest autem sanctus te ex omni xumina eximere, si modo ex animo vero ac sincero spem in eo reponamus.